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                                            P r o t o k ó ł  Nr XXXVI/2010

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 19 lutego 2010r.  w godz. od 900 do 1115w
sali Urzędu Gminy w Kotlinie.

     I. Otwarcie.
            Otwarcia XXXVI sesji Rady Gminy Kotlin dokonał  Przewodniczący Rady Gminy
Czesław Moch witając: Wójta Gminy Walentego Kwaśniewskiego, Sekretarza Gminy
Genowefę Dekert, Skarbnika Gminy Irenę Antczak, radnego Rady Powiatu w Jarocinie
Sławomira Wąsiewskiego, Komendanta Powiatowego Policji w Jarocinie Krzysztofa
Rzepczyka, kierownika Rewiru Dzielnicowych w Jarocinie Macieja Bierłę, sołtysów oraz
redaktora Gazety Jarocińskiej.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził kworum. W sesji uczestniczyło
bowiem 14 radnych.
Nieobecny to radny Dariusz Józefiak . Lista obecności  radnych stanowi załącznik do
protokołu.
Sołtysi nieobecni  na sesji: Sołtys Magnuszewic Maria Łuczak i sołtys Racendowa Renata
Woźniak. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

II. Przedstawienie porządku obrad.
             Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na

wprowadzeniu do punktu 10 "Rozpatrzenie projektów uchwał" projektu uchwały w
sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
Za zmianą porządku obrad głosowało 14 radnych.
Porządek obrad:
1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od

XXXV sesji Rady.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym oraz z

wykonania uchwał Rady.
7. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego w gminie Kotlin.
8. Przyjęcie informacji z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych za 2009 rok.
9. Przyjęcie informacji z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych za 2009 rok.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości,
- wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy roku 2011 środków

stanowiących fundusz sołecki,
- ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonego przez Gminę Kotlin przedszkola

publicznego,
- zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Kotlin
gmina Kotlin,
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- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok,
- zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej

sesji.
13. Zamknięcie obrad.
Porządek obrad przyjęto 14 głosami "za".

 ad.3 Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy.
           Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Szymendera przedstawił pozytywną
opinię, co do treści protokołu z XXXV sesji Rady Gminy, wnosząc o jego przyjęcie.
Protokół przyjęty został 14 głosami "za".

 ad.4 Interpelacje i zapytania radnych.
        W punkcie tym głos zabrał radny Krzysztof Szyszka informując, że z wypowiedzi
mieszkańców wynika, że za późno uruchomiono odśnieżanie. Pługi wyjeżdżały  gdy była
już gruba warstwa śniegu. Radny mówił, że zna stanowisko Wójta w tej sprawie, że
pierwsze musi śnieg napadać, a później można odśnieżać, ale pługi wyjechały po 3 dniach
od czasu gdy zaczął padać śnieg.
Radny Szyszka pytał czy można było uruchomić wcześniej niż co roku roboty
interwencyjne w takiej newralgicznej sytuacji jak obecnie. Pracownicy ci potrzebni byli
przy odśnieżaniu przystanków  autobusowych i innych miejsc należących do Gminy,
bowiem nie wszyscy mieszkańcy  odśnieżali chodniki przy swoich posesjach.
Radny Szyszka stwierdził, że za późno odśnieżono przystanki autobusowe wywożąc śnieg.
Jego zdaniem działania te podjęto za późno.

ad.5 Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od
XXXV sesji Rady.
           Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył w
walnych zebraniach sprawozdawczych w Ochotniczych Strażach Pożarnych.
Dużo czasu Przewodniczący poświęcił przygotowaniu obchodów 91 rocznicy Powstania
Wielkopolskiego.
Brał udział w turnieju szachowym zorganizowanym w Szkole Podstawowej w Kotlinie
przez Społeczną Gminną Radę Sportu w Kotlinie.
Na bieżąco interesował się przebiegiem prac przy wymianie układu  zasilania w ciepło
Szkoły Podstawowej w Kotlinie. 20 lutego br. prace mają zostać zakończone i szkoła
ogrzewana będzie  gazem.
Przewodniczący informował, że kilka razy  przejechał  drogami gminnymi i trzeba było
przejechać także drogami powiatowymi, mówiąc, że chciałoby się , aby było lepiej. Zima
jednak  jest obecnie trudniejsza dla ludzi, bowiem wszyscy przemieszczają się
samochodami i jest problem, że nie można wyjechać. Zima tego roku jest jednak
wyjątkowa - mówił Przewodniczący.
18 lutego br. uczestniczył w otwarciu ofert  na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w
Magnuszewicach.
15 lutego br. obecny był na otwarciu bloku operacyjnego Szpitala  w Jarocinie podczas
którego dyrektor Szpitala podziękował Gminie za wsparcie finansowe na zakup
wideoendoskopu, który został zakupiony przez samorządy powiatu jarocińskiego, a
mianowicie przez samorząd : Powiatu Jarocińskiego, Kotlina, Jaraczewa i Żerkowa.
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Poza tym Przewodniczący brał udział w przygotowaniu materiałów sesyjnych i materiałów
na posiedzenia komisji Rady.
Do informacji Przewodniczącego Rady nie wniesiono uwag.

  ad.6 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym oraz z
wykonania uchwał Rady.
             Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady oraz o wydanych zarządzeniach stanowi
załącznik do protokołu.
             Następnie Wójt poinformował o przetargu jaki odbył się w dniu wczorajszym na
budowę sieci kanalizacyjnej w Magnuszewicach. Oferty złożyło 8 firm, a rozpiętość
cenowa była od 2.287.031,62 zł do 3.180.483,77 zł. Kosztorys na to zadanie wynosi
3.838.793,- zł.
Na dzień 1 marca br. rozpisany jest przetarg na przebudowę drogi gminnej Twardów -
Racendów.
Przetarg na usuwanie awarii wodociągowej i kanalizacyjnej wygrała firma FURBUD z
Żerkowa i ta firma będzie dokonywała  w roku 2010 napraw sieci na terenie gminy Kotlin.
Przetarg rozpisany na dzień 8 lutego br. na sprzedaż stawu w Kotlinie o obszarze 1,45 ha
w dniu 5 lutego został odwołany. Przyczyną odwołania było powzięcie przez Wójta
informacji o braku dojazdu do stawu innych ewentualnych nabywców poza Związkiem
Wędkarskim w Kotlinie, który jest dzierżawcą stawu.
Przetarg ten rozpisany został w ten sposób, że dzierżawca posiadał prawo pierwokupu.
Jednak są trudności w rozdzieleniu stawu, bowiem staw który kupił Związek Wędkarski w
Kotlinie od  Zakładów Ceramiki Budowlanej w Krotoszynie w latach poprzednich w
międzyczasie połączył się  ze stawem dzierżawionym  i wobec tego granica stała się
płynna, jak płynna jest woda - mówił Wójt. Dalej Wójt wyjaśniał, że staw otoczony jest
gruntami Związku Wędkarskiego i Nadleśnictwa Taczanów. Wynika z tego, że jedynie
Związek Wędkarski mógłby użyczyć ewentualnemu innemu nabywcy drogi dojazdu.
Poza tym odbył się przetarg na wydzierżawienie gruntów w Sławoszewie o obszarze 0,80
ha, w Kotlinie gruntów pod sklepem, w Racendowie gruntów pod sklepem i w Parzewie
część gruntów przy byłej szkole.
            Odnośnie środków europejskich Wójt poinformował, że po dzisiejszej sesji jedzie
na naradę do Marszałka Województwa w sprawie termo modernizacji budynku Szkoły
Podstawowej w Kotlinie. Wniosek o środki na to zadanie dwukrotnie przeszedł pozytywną
ocenę. Wójt przypuszczał, że na naradzie najprawdopodobniej  zostaną podane te obiekty,
które zostały zakwalifikowane.
Wniosek o środki Gmina złożyła w grudniu 2009r. Realizację termo modernizacji Wójt
przewiduje w roku 2011. Dokumentacja  na to zadanie jest opracowana i złożona w
Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Jarocinie  w celu uzyskania pozwolenia
na budowę. Poza tym należy opracować studium wykonalności, a następnie złożyć
wniosek główny i zawrzeć umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w
Poznaniu na dofinansowanie tego zadania i dopiero ogłosić przetarg na realizację -
wyjaśnił Wójt.
             Wójt poinformował, że od najbliższego poniedziałku Szkoła w Kotlinie ogrzewana
będzie gazem.
Do sprawozdania Wójta nie wniesiono uwag.

  ad.7  Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego w gminie Kotlin.
                  Informację stanowiącą załącznik do protokołu złożył Kierownik Rewiru
Dzielnicowych w Jarocinie Maciej Bierła.
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Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Jarocinie Krzysztof Rzepczyk
mówiąc o przedstawionej informacji, iż były to dane statystyczne. W gminie Kotlin w
2009 roku były zdarzenia nośne nie tylko w powiecie ale i w Polsce - mówił Komendant ,
wymieniając wypadek na drodze nr 11 w wyniku którego zginęło 5 osób i napad z bronią.
Przy takich sprawach środki masowego przekazu mówią o pracy Policji i w tych dwóch
przypadkach udało się wszystko wyjaśnić - informował Komendant.
Komendant ocenił, iż gmina Kotlin jest gminą bezpieczną. Nie ma takich poważniejszych
zagrożeń oprócz zagrożeń związanych z drogą nr 11.
Zdaniem Komendanta ilość kontroli w gminie Kotlin  jest w miarę skuteczna i
wystarczająca, co nie zmienia faktu, że będzie wnioskował o zwiększenie patroli w okresie
organizowanych imprez masowych, czy  zagrożenia ruchu i Gmina może przyczynić się do
tego, wykupując pewną ilość kontroli.
Dyskusja:
Przewodniczący Rady Czesław Moch zapytał - czy występuje w gminie sprawa
narkotyków?
Kierownik Bierła odpowiedział, że problemu nie ma, z tym, że trafiają się osoby
zamieszkujące na terenie gminy Kotlin, które zajmują się tym. Nie było jednak sygnałów,
że prowadzą sprzedaż czy to przed szkołą, czy w innym miejscu.
Radny Józef Szymendera informował, że były jakieś sygnały o pedofilii w sieci na terenie
Kotlina. Rady pytał  czy to jest potwierdzone?
Komendant odpowiedział, że nie wie skąd są te sygnały, bowiem nie ma takich informacji.
Komendant prosił, aby radny po sesji powiedział na ten temat coś więcej.
Radny Szymendera wyjaśnił, że było to na zasadzie "ktoś, komuś".
Radny Stefan Taczała, pełniący funkcję przewodniczącego Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych poinformował, że wspólnie ze świetlicą środowiskową przy
Gimnazjum w Kotlinie zamierza zorganizować happening  i czy w związku z tym można
zatrzymywać kierowców i wręczać im ulotki i znaczek " za kierownicą zachowaj trzeźwy
umysł".
Komendant odpowiedział, że były już prowadzone takie akcje  w Komendzie w Jarocinie i
w innych, także  z udziałem przedstawicieli duchowieństwa. Komendant zobowiązał się
włączyć w taką inicjatywę, z tym, że nie na drodze krajowej, a gminnej i wówczas podczas
kontroli osoba z Komisji może podejść i wręczyć takie informacje.
Informację o stanie bezpieczeństwa przyjęto bez uwag.
Ogłoszenie przez Przewodniczącego Rady 5 minutowej przerwy w obradach.

ad.8 Przyjęcie informacji z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych za 2009 rok.
              O zabranie głosu i przedstawienie opinii komisji Przewodniczący Rady poprosił
przewodniczących komisji.
Zarówno Przewodniczący Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Zdzisław
Wodniczak  jak i Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa
Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Stefan Taczała  przedstawili pozytywną opinię
Komisji odnośnie informacji z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych za 2009 rok i informacji z działalności Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2009 rok jak i projektów uchwał.
Przewodniczący Komisji Stefan Taczała pełniący funkcję przewodniczącego Komisji RPA
poinformował, że świetlica środowiskowa przy Gimnazjum w Kotlinie  oraz uczennica
Szkoły Podstawowej w Kotlinie brały udział w konkursie organizowanym przez
Stowarzyszenie Producentów  i Dziennikarzy Radiowych oraz Fundację Trzeźwy Umysł w
Poznaniu  pt. "Zachowaj trzeźwy umysł".
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Świetlica środowiskowa za udział w konkursie otrzymała  grę komputerową, natomiast
uczennica Szkoły Podstawowej w Kotlinie Paulina Kaczmar za rozwiązanie hasła
otrzymała odtwarzacz MP4. Nagrody wręczono na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty
..  w dniu 16 lutego br.
Informację z realizacji programu przyjęto bez uwag.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

ad.9 Przyjęcie informacji z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych za 2009 rok.
           Do informacji stanowiącej załącznik do protokołu nie wniesiono uwag, przyjmując
ją bez zastrzeżeń.

 ad.10  Rozpatrzenie projektów uchwał.
                  Odczytanie przez Przewodniczącego Rady Gminy projektów uchwał i poddanie
ich pod głosowanie:
1) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości..

Uchwała Nr XXXVI/188/2010 podjęta została 14 głosami "za".
Rada Gminy wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości położonych  w Wilczy i
Parzewie.

2) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.
Uchwała Nr XXXVI/189/2010 podjęta została 14 głosami "za".
Rada Gminy wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości położonej w Kurcewie.

3) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy roku 2011 środków
      stanowiących fundusz sołecki.
      Uchwała nr XXXVI/190/2010 podjęta została 14 głosami "za".
4) w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonego przez Gminę Kotlin

przedszkola publicznego.
Uchwała nr XXXVI/191/2010 podjęta została 14 głosami "za".

5) w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Kotlin
gmina Kotlin.
Uchwała Nr XXXVI/192/2010 podjęta została 14 głosami "za".

6) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok.
Proponowane zmiany omówiła Skarbnik Gminy.
Uchwała Nr XXXVI/193/2010 podjęta została 14 głosami "za".

7) w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
Konieczność podjęcia uchwały omówiła Skarbnik Gminy.
Uchwała Nr XXXVI/194/2010 podjęta została 14 głosami "za".

Uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

 ad.11 Wolne głosy i wnioski.
               Sołtys Sławoszewa Beata Skowrońska rozpoczynając swoje wystąpienie
powiedziała, że nie będzie wracać do tematu odśnieżania, bowiem radny Szyszka
powiedział wszystko na ten temat.
Sołtys prosiła o pomoc finansową dla męża Pani sołtys z Racendowa, chorego na
nowotwór, utrzymującego się z renty socjalnej w wysokości 700,- zł. Sołtys zwróciła się
do radnych i sołtysów o przeznaczenie pewnej części swojej diety dla chorego.
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Przewodniczący Rady wyjaśnił, że dieta przekazywana jest na konto radnych i sołtysów  i
nie może w tym uczestniczyć Urząd Gminy. Wolą każdego jest  czy przekaże środki na
pomoc.
               Radny Stefan Taczała zabierając głos  powiedział, że na przykładzie Jego wsi
uważa, że odśnieżanie było dość dobrze zorganizowane. Radny miał zastrzeżenia do
Powiatu uważając, że gdyby nie Gmina Kotlin, to Powiat byłby zasypany. Radny
informował, że także nie mógł dodzwonić się do Powiatu i wówczas dzwonił do Wójta,
który  podejmował decyzje o odśnieżaniu drogi ze Sławoszewa do Racendowa.
Radny Taczała informował, że Powiat najął do odśnieżania ciągniki "60" i "80" bez
przedniego napędu, to tak jakby do odgarniania pierza, a nie śniegu. Radny uważał, że
Powiat powinien zastanowić się komu wydaje pieniądze i za co.
Radny chwalił radnego Radosława Wałkiewicza, który odśnieżał bezinteresownie, nie
biorąc  za to pieniędzy.
Odnośnie odśnieżania chodników radny Taczała mówił, że należy zastanowić się czy
warto je budować na wsiach, bowiem w tej chwili są one nie potrzebne. Na zimę
należałoby je zwinąć i do sołtysa.  Radny informował, że chodnik  do Szkoły Podstawowej
w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie na otwarciu którego On nie był odśnieżał wspólnie z
woźnym ze Szkoły i jednym z mieszkańców  Parzewa. Radny postępowanie mieszkańców,
którzy mówią, że nie chodzą chodnikiem i nie odgarną  nazwał znieczulicą.
Radny Taczała wypowiedział się za zwołaniem przez sołtysów czynu społecznego  do
odśnieżania chodników, szczególnie tych przy polach, zapewniając, że gdy On zwoła taki
czyn, to mieszkańcy na pewno przyjdą.
Przewodniczący Rady Czesław Moch poinformował, że  nie ulega najmniejszej
wątpliwości, że bardzo wiele czasu sprzęt, ten gminny sprzęt, który miał odśnieżać drogi
gminne, odśnieżał drogi powiatowe  i to spowodowało, że aż tak bardzo na bieżąco te
drogi nie były przejezdne.
Przewodniczący informował, że kilka razy przejeżdżał po drogach  i interweniował i
dzwonił do operatora ciągnika, który po odśnieżeniu w jednym miejscu, przyjeżdżał do
następnej miejscowości. Dużo czasu jednak poświęcono na drogi powiatowe - mówił
Przewodniczący.
Radny Zdzisław Wodniczak mówiąc o odśnieżaniu dróg stwierdził,  że na drogi gminne
ludzie  nie powinien narzekać. Na drogach powiatowych trudno mogą minąć się dwa
samochody, bowiem są odśnieżane  wężej niż drogi gminne. Zdaniem radnego gdyby nie
Gmina, to  drogą w kierunku Hilarowa do dzisiaj nikt by nie przejechał.
Radny Wodniczak poinformował, że na Jego pytanie - dlaczego odśnieżający drogi
powiatowe nie spuszczą pługa? Usłyszał odpowiedź " a gdzie bym oszczędności zrobił".
Radny Czesław Smoliński poinformował, że kierowcy odśnieżający, odśnieżali drogi z
podniesionym pługiem.
Następnie głos zabrał radny Rady Powiatu Sławomir Wąsiewski mówiąc, że tegoroczna
zima jest nietypowa dla wszystkich.  Jest podobna do zimy roku 1978/79.
Nie sprawdziła się ocena ekologów, że klimat się ociepla.
Radny Wąsiewski poinformował, że w sumie jest ok. 350 km dróg powiatowych. Nie
możliwe jest wszędzie być od razu. Najgorzej było w gminie Żerków ze względu  na
położenie. Zdaniem radnego należy inaczej spojrzeć na system odśnieżania. Radny uważał,
że zwykły mieszkaniec gminy ma pretensje do Gminy, nie wiedząc które drogi są gminne,
a które powiatowe.
Zdaniem radnego Wąsiewskiego należy wrócić do ustawiania siatek i płotków przy
drogach, tak jak było robione dawniej.
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Temat odśnieżania musi być poruszony w Powiecie i należy go rozwiązać na zasadzie
współpracy z gminami.  Jeżeli gmina odśnieża drogi powiatowe, to muszą  za tym iść
środki z Powiatu.
Działania radnych i sołtysów radny Wąsiewski ocenił pozytywnie, mówiąc, że zdali
egzamin.
Podsumowując swoje wystąpienie radny Wąsiewski powiedział, że akcja z tego roku niech
będzie doświadczeniem i przygotowaniem na przyszły rok.
Radny Krzysztof Szyszka mówił, że tego kto nie może dojechać do Kurcewa, to nie
obchodzi czy jest to droga gminna czy powiatowa. Zdaniem radnego Powiat powinien
mięć pług wirnikowy, a nie takim "dziadostwem" odśnieżać.
Radny Szczepan Szymczak odniósł się do wypowiedzi sołtys Sławoszewa  w sprawie
pomocy, informując, że Jemu KRUS po śmierci żony zabrał rentę.
Sołtys Twardowa Marian Żurek zabierając głos powiedział, że odzwyczajono się od
zimy. Zmieniła się sytuacja, nie ma zakładów państwowych i koszty odśnieżania
pokrywane są przez Gminę.
Sołtys Żurek mówił, że w Powiecie nie zadziałał sztab kryzysowy. Nie można było się
dodzwonić. Gminne drogi były odśnieżone.  Na odśnieżanie dróg powiatowych natomiast
środki powinny być przekazywane Gminie przed zimą, bo Gmina je odśnieża. Powiat
powinien również przekazywać Gminie środki na koszenie rowów, bowiem Gmina
wykasza rowy, a nie otrzymuje z Powiatu zwrotu  kosztów.
Dalej sołtys Żurek mówił, że jest budżet Powiatu, a Gmina pakuje środki na drogę
powiatową Kotlin - Sławoszew , która przechodzi przez gminę.
Zdaniem sołtysa jest to przestępstwo. Sołtys poinformował, że Gmina Jarocin na drogę
Ruda Komorowska przeznaczyła 100 tys. zł, a Gmina Kotlin na drogę powiatową
przeznaczyła 500 tys. zł.
Sołtys przypomniał okres kiedy gmina Kotlin należała do województwa kaliskiego i
wówczas dużo na jej terenie się robiło. Dzisiaj Gmina Kotlin jest na końcu powiatu i tak
jest z odśnieżaniem jak jest. Sołtys informował, że młodzi ludzie mówią, że płacą podatki i
oczekują, aby drogi były odśnieżone na czas.
Sołtys przypomniał, że były czasy gdy przed zimą zbierali się przedstawiciele
największych zakładów w gminie: RSP, PGR, ZPOW i SKR i każdy z tych zakładów miał
przydzielone drogi do odśnieżania. Sołtys pytał - czy  dzisiaj w kryzysie większe firmy nie
mogłyby odśnieżać?
Sołtys przypomniał, że były czasy gdy pryzma piachu leżała na parkingu przygotowana na
zimę. Dzisiaj nie ma czym posypać podjazdów.
Sołtys poinformował, że nie otrzymał do dnia dzisiejszego odpowiedzi z Powiatu na
wnioski złożone do budżetu.
Podsumowując swoją wypowiedź sołtys Żurek jeszcze raz mówił, że sztab kryzysowy w
Powiecie w ogóle nie zadziałał. Nie odbierano nawet telefonów . Telefony w każdej chwili
odbierał natomiast Wójt. Dróg gminnych jest ok. 56 km i nie od razu można je było
odśnieżyć.
Sołtys Żurek  przestrzegał przed podtopieniem pól z uwagi na to, że nie funkcjonuje
melioracja.
            Następnie głos zabrał radny Rady powiatu Sławomir Wąsiewski przyznając co do
kontaktu z Powiatem rację  sołtysowi Żurkowi, obiecując poruszenie tej sprawy na sesji
Rady Powiatu.
Radny Wąsiewski przypomniał o spotkaniu na którym Starosta rozdawał wizytówki, to
trzeba dzwonić.
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Odnośnie budowy drogi Kotlin - Sucha, o której mówił sołtys Żurek radny Wąsiewski
powiedział, że  z tej drogi będziemy zadowoleni i dumni. Cała inwestycja kosztuje ponad
4.300 tys. zł i sklasyfikowana jest na trzecim miejscu i już zatwierdzona do realizacji.
Droga ta zdaniem radnego Wąsiewskiego przyczyni się do dobrej komunikacji.  Jedynym
mankamentem jest to, że jeszcze nie jest dogadana sprawa z Powiatem Pleszewskim, aby
można połączyć tę drogę z drogą krajową Konin - Jarocin. Pozostaną jeszcze do zrobienia
dwie główne drogi: Kotlin - Fabianów i Kotlin - Racendów, nie mówiąc o trzeciej
Twardów - Kurcew.
Z drogi Kotlin - Sucha  radny  Wąsiewski powiedział, że należy się cieszyć i powinniśmy
być dumni. Droga ta powinna być robiona przez Powiat, ale być może  droga ta wypadła
by z planu, a  500 tys. zł przekazane z Gminy Kotlin zmobilizowało jeszcze bardziej  do
budowy i z tego należy się cieszyć.
Radny Stefan Taczała  wnioskował, aby  Powiat zobaczył jaki sprzęt wynajmuje do
odśnieżania.

  ad.12. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji.
                    Wójt zabierając głos powiedział, że za 4 tygodnie ludzie będą
najprawdopodobniej  mówili o czymś innym, a nie o odśnieżaniu. Zdaniem Wójta nie ma
głupiej wydanych pieniędzy jak wydawanie na wywożenie śniegu, który za chwilę sam
stopnieje.
Wójt poinformował, że do dnia 10 lutego Gmina za odśnieżanie wydała 51 tys. zł.
Przeliczając byłoby to tysiąc złotych na jeden kilometr drogi gminnej. Wójt mówił, że nie
chciałby żeby Gmina odpowiadała za drogi powiatowe. Wójt przyznał, że trudniej było
utrzymać drogi powiatowe niż gminne. Każde zadanie zlecone Gminie nigdy  do końca nie
jest doliczone finansowo.  Dalej Wójt mówił, że zmieniła się  sytuacja. Kiedyś musiał
dojechać do wsi wozak po mleko. Dzisiaj ludzie dojeżdżają do pracy na 6 czy 7 i nie
można się dziwić, że się denerwują. Wójt poinformował, że jedna z mieszkanek
Orpiszewka wyliczyła, że nie miała odśnieżone przez 22 godziny. Były jednak takie
sytuacje, że na 1300 m drogi na Parcelach w Magnuszewicach koparka rozpychała śnieg
od godz. 9 do 16. Problemem nie był padający śnieg, ale śnieg zdmuchiwany z pól na
drogi.
Wójt mówił, że jest przekonany, że ta sama osoba, która miała pretensje o odśnieżanie
będzie miała pretensje, że jest nie pozamiatane i kwiatki nie posadzone. Tyle, że sama od
siebie nie wiele będzie chciała zrobić.
Wójt przypomniał rozmowę z radnym Wąsiewskim, który w rozmowie z Nim powiedział,
że w Jego stronach, to zima bez śniegu, to był wyjątek i każdego roku był śnieg i leżał
sobie równo. Potwierdził to obecny na sesji radny Wąsiewski.
Dalej Wójt mówił, że koszty zimy, to nie tylko odśnieżanie. Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej ma wyczerpane środki na zapomogi jednorazowe i będzie lada chwila wniosek
kierownika Ośrodka o zwiększenie środków na pomoc społeczną. W szkołach będą
większe koszty ogrzewania. Zdarzają się także awarie wodociągu w budynkach gdzie
zamarzła sieć.
               Odpowiadając na wnioski z ostatniej sesji Wójt poinformował, że samochód
parkowany przez długi okres przy ul. Rymarkiewicza  zniknął.
               W sprawie świadectw zdrowotności trzody chlewnej Wójt przyznał, że nie jest w
stanie nic zrobić.
               Odnośnie zatrudnienia osób zarejestrowanych w Urzędzie Pracy Gmina
przymierza się zatrudnić część tych osób. Wójt zapraszał sołtysa Żurka do biura Sekretarz
Gminy  w celu zapoznania się z listą osób, które Gmina może zatrudnić i wskazania kogo z
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tych osób zatrudnić. Wójt zatrudnienie tych osób nazwał zatrudnieniem socjalnym,
bowiem osoby te nie mają z czego żyć.
Są przypadki informował Wójt, że prosi się Go o zatrudnienie, a później zdarza się, że
osoby te zamiast zamiatać chodnik cały dzień chodzą pijani po tym chodniku.
             W sprawie opłaty za wywóz odpadów Wójt wyjaśnił, że każdy obywatel ma 4
firmy do wyboru i jedyne wyjście na firmę REMONDIS, która podniosła opłatę jest
wypowiedzenie umowy. Górnych stawek opłaty uchwalonej przez Radę Gminy
przedsiębiorstwa wywozowe mogą przestrzegać, ale nie muszą.  Stawek tych przestrzegać
musi Gmina. W przypadku bowiem gdy któryś z mieszkańców nie posprząta na podwórzu
i Gmina dojdzie do wniosku, że musi mu wywieź śmieci, to wówczas policzy za wywóz
wg uchwalonej stawki.
             W sprawie nowego przewoźnika dowożącego dzieci do szkół  Wójt
poinformował, że nie ma kłopotu.
              Następnie Wójt poinformował o złożeniu wniosku  u Marszałka Województwa na
budowę kanalizacji w Wilczy.
Wójt wyjaśnił, że po przetargu na budowę kanalizacji w Magnuszewicach wyliczono, że
zostanie wykorzystane 53% dotacji  tj. ok. 1.250 tys. zł. Pełen limit środków
przewidzianych na Gminę to 2.200 tys. zł. W związku z tym Wójt zaproponował
zaprojektowanie kanalizacji  w kolejnej wsi, tak żeby zdążyć z opracowaniem
dokumentacji do następnego  terminu  naboru wniosków.
Wójt mówił, że ta Rada nie musi się martwić  co będzie robione w roku 2012 ale jednak
radził się martwić, przypuszczając, że połowa obecnych radnych będzie tu siedzieć.
Wójt wyliczył, że na opracowanie dokumentacji: map, projektu potrzeba będzie ok. 10
miesięcy. Następny nabór wniosków   na PROW ( Program Rozwoju Obszarów
Wiejskich) jak przypuszczał Wójt będzie za rok. Dobrze by było gdyby były to wsie
zwarte. Natomiast nad wsiami "rozrzuconymi" takimi jak: Parzew, Racendów i część Woli
Książęcej należałoby przemyśleć budowę oczyszczalni małych, przydomowych.
Wójt proponował przemyśleć sprawę  i  wrócić do   tematu na następnej sesji.
Wójt przyznał, że sen miałby taki, że byłaby to zwarta Poniatówka położona najbliżej
Twardowa.

 ad.13 Zamknięcie obrad.
                          Dziękując wszystkim za udział w obradach Przewodniczący Rady Gminy

Czesław Moch zamknął XXXVI sesję Rady Gminy Kotlin.

           Protokółowała: Paterczyk K.                                  Przewodniczący Rady

                                                                                                Czesław  Moch

                                                           Komisja Rewizyjna

1. Przewodniczący Józef Szymendera  ......................................

             2.   Członek Zofia Antczak                     ......................................

             3.   Członek Andrzej Sitnik                      .....................................

 


